
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT   -  SEGRETERIA@ICTRAONA.IT 

e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.it 
 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

n. 7/2019 

 

OGGETTO: Compartecipazione spese per servizio di noleggio autobus con conducente giochi sportivi 

studenteschi del 5 febbraio 2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
CONSIDERATO che, al fine del contenimento della spesa, gli Istituti Comprensivi di Traona, Delebio e 
l’Istituto Superiore Saraceno-Romegialli di Morbegno hanno di comune accordo stabilito di organizzare un 
unico trasporto per gli alunni partecipanti ai giochi sportivi studenteschi in data 5/2/2019 a Chiesa in 
Valmalenco; 
 
CONSIDERATO l’Istituto Superiore Saraceno – Romegialli si è incaricato dell’organizzazione del viaggio 
con relativa richiesta di preventivi e della suddivisione della spesa fra gli istituti, proporzionalmente al 
numero degli  alunni partecipanti; 
 
CONSIDERATO che ogni istituto ha proceduto alla richiesta del CIG e che la ditta produrrà le fatture 
intestate ai singoli istituti; 
 
VISTA la lettera di incarico alla ditta Gavazzi di Talamona con la relativa documentazione pervenuta 
dall’I.I.S. Saraceno-Romegialli e preso atto della quota di propria spettanza;  
 
VISTA la fattura della ditta Gavazzi di Talamona n. 19 del 5/2/2019;  

 
 

DETERMINA 
 

di liquidare la spesa di € 145,45 + iva 10% a carico del programma annuale 2019 – progetto P02 per il 
servizio espletato dalla ditta Gavazzi di Talamona che produrrà fatturazione elettronica  
 
L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto. 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/ subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

Ai sensi dell'art 8 del D.P.R. n. 955/1982 si precisa che “l’onere del tributo dell'imposta di bollo nei 
rapporti con lo Stato è a carico dell'altra parte, nonostante qualunque patto contrario"  

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

                 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Marco Vaninetti 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

           Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
AL D.S.G.A.         S E D E 
ALL’ALBO PRETORIO E AMM.NE TRASPARENTE S E D E 
AGLI ATTI     S E D E 


		2019-02-13T12:51:16+0100
	Marco Vaninetti




